Der richtige FI/LS-Schalter für jede Anwendung
Typ A •	 Sinusförmige Wechselfehlerströme
•	 Pulsierende Gleichfehlerströme
Einsatzbeispiele:
Deutschland für Standardanwendungen
Typ A
kurzzeit-
verzögert

Siemenspromenade	2
91058	Erlangen
Deutschland
Änderungen	und	Irrtümer	vorbehalten.
Die	Informationen	in	diesem	Dokument	enthalten	lediglich	allgemeine
Beschreibungen	bzw.	Leistungsmerkmale,	welche	im	konkreten	An-
wendungsfall	nicht	immer	in	der	beschriebenen	Form	zutreffen	bzw.
welche	sich	durch	Weiterentwicklung	der	Produkte	ändern	können.
Die	gewünschten	Leistungsmerkmale	sind	nur	dann	verbindlich,	wenn
sie	bei	Vertragsabschluss	ausdrücklich	vereinbart	werden.
©	Siemens	2023
kompakter FI/LS-Schalter 5SV1 Typ A kurzzeitverzögert und Typ F
FI/LS-Schalter kompakt
Typ A  unverzögert charakteristik B charakteristik c
1P+N, 6kA, 6A/30mA 5SV1316-6KK06 5SV1316-7KK06
1P+N, 6kA, 10A/30mA 5SV1316-6KK10 5SV1316-7KK10
1P+N, 6kA, 13A/30mA 5SV1316-6KK13 5SV1316-7KK13
1P+N, 6kA, 16A/30mA 5SV1316-6KK16 5SV1316-7KK16
1P+N, 6kA, 6A/300mA 5SV1616-6KK06 5SV1616-7KK06
1P+N, 6kA, 10A/300mA 5SV1616-6KK10 5SV1616-7KK10
1P+N, 6kA, 13A/300mA 5SV1616-6KK13 5SV1616-7KK13
1P+N, 6kA, 16A/300mA 5SV1616-6KK16 5SV1616-7KK16
kurzzeitverzögert charakteristik B charakteristik c
1P+N, 6kA, 6A/30mA 5SV1316-6LK06 5SV1316-7LK06
1P+N, 6kA, 10A/30mA 5SV1316-6LK10 5SV1316-7LK10
1P+N, 6kA, 13A/30mA 5SV1316-6LK13 5SV1316-7LK13
1P+N, 6kA, 16A/30mA 5SV1316-6LK16 5SV1316-7LK16
Typ F inkl. kurzzeitverzögert charakteristik B charakteristik c
1P+N, 6kA, 6A/30mA 5SV1316-3KK06 5SV1316-4KK06
1P+N, 6kA, 10A/30mA 5SV1316-3KK10 5SV1316-4KK10
1P+N, 6kA, 13A/30mA 5SV1316-3KK13 5SV1316-4KK13
1P+N, 6kA, 16A/30mA 5SV1316-3KK16 5SV1316-4KK16
• Fehlerstromerfassung, Kurzschluss-
sowie Überstromschutz in einem
Gerät
• Kombinierter Personen-, Brand-